Número do Documento: 1888722

                                      Governo do Estado do Ceará
                 Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior
                  Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE
                 Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

RESOLUÇÃO No 826/2017 – CD, DE 23 DE JANEIRO DE 2017.

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DA
XIX  SELEÇÃO  PÚBLICA  PARA
PROFESSOR VISITANTE DA FUNECE.

O Presidente da Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE, no uso de

suas  atribuições  legais,  estatutárias  e  regimentais,  considerando  o  Processo  SPU  Nº

0284409/2017,  aberto pela  Comissão Coordenadora de Concurso Docente,  contendo o

Relatório final da XIX Seleção Pública para Professor Visitante da FUNECE, regulamentada

pelo Edital  No 14/2016-FUNECE, de 25 de abril  de 2016, publicado no Diário Oficial do

Estado do Ceará, de 27 de outubro de 2016;

RESOLVE, ad referendum do Conselho Diretor da FUNECE:

Art. 1o - Homologar o resultado final da XIX Seleção Pública para Professor Visitante da

FUNECE consistindo da listagem de classificação final dos Setores de Estudos constantes

do Anexo Único desta Resolução, cujas Provas de Títulos e Defesa de Plano de Trabalho

foram realizadas entre 12/12/2016 e 21/12/2016.

Art.  2o -  O  setor  de  estudos  07  (Fonologia  cognitiva:  aquisição  de  L1/L2)  não  teve

candidatos inscritos.

Art. 3o -  Os  setores  04  (Cromatografia  e  Espectrometria)  e  05  (Currículo  e

Desenvolvimento Profissional) não tiveram candidatos aprovados.

Art.  4o -  Esta  Resolução  entra  em  vigor  na  data  de  sua  aprovação,  revogadas  as

disposições em contrário.

Presidência  da Fundação Universidade  Estadual  do  Ceará,  em 23  de  janeiro  de

2017.

Prof. Dr. José Jackson Coelho Sampaio
Presidente

                                      Governo do Estado do Ceará
                 Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior
                  Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE
                 Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

ANEXO ÚNICO DA RES. Nº 826/2017 – CD
NOTAS FINAIS E CLASSIFICAÇÃO DA XIX SELEÇÃO PÚBLICA

PARA PROFESSOR VISITANTE DA FUNECE.

2

CANDIDATO
MÉDIAS OBTIDAS

CLASSIFICAÇÃO
TÍTULOS

PLANO DE
TRABALHO

FINAL

Programa de Pós Graduação em Saúde Coletiva
SETOR DE ESTUDO - 1  AVALIAÇÃO DE SISTEMAS, SERVIÇOS E PROGRAMAS DE SAÚDE  -  VAGAS : 1

MAURO SERAPIONI 7,1 9,0 7,73 1º LUGAR
Programa de Pós-Graduação em Ciências Veterinárias

SETOR DE ESTUDO – 2 BIOLOGIA MOLECULAR    -  VAGAS : 1
LUCIANA MAGALHÃES MELO 7,6 10,0 8,40 1º LUGAR

Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia
SETOR DE ESTUDO – 3  BIOLOGIA MOLECULAR  -  VAGAS : 1

ERIDAN ORLANDO PEREIRA 7,1 9,5 7,90 1º LUGAR
Programa de Pós-Graduação em Ciências Veterinárias

SETOR DE ESTUDO- 6 EMBRIOLOGIA EXPERIMENTAL APLICADA A CIÊNCIAS VETERINÁRIAS – VAGAS: 1

RAFAEL ROSSETTO DE SOUSA 7,1 9,3 7,83 1º LUGAR

Programa de Pós-Graduação em Geografia
SETOR DE ESTUDO- 8 GEOGRAFIA FÍSICA- VAGAS: 1

MARCOS JOSE NOGUEIRA DE SOUZA 7,0 10,0 8,00 1º LUGAR

Programa de Pós-Graduação em Geografia
SETOR DE ESTUDO- 9 GEOGRAFIA HUMANA- VAGAS: 1

LUIZ CRUZ LIMA 7,0 9,0 7,66 1º LUGAR

Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia
SETOR DE ESTUDO – 10  IMUNOLOGIA APLICADA  -  VAGAS : 1

MAURICIO FRAGA VAN TILBURG 7,0 9,5 8,83 1º LUGAR